

اطلاعات

(روزنامه یومیه عصر)

ساحب انباز ومدير : ع . مسعودی

نمره تلفن: ۴۴۴

اطلاق مدير ۳۸۸

(قيمت اشتراك)

بسكاهل ششماه

طهران و ولايات ۱۰۰ ريال

ممالك خارجه ۱۰۰ ريال ۸۰ ريال

(قيمت اعلانات)

صفحه اول

خطري ۳ ريال

۳۰ ۲۰ ۱۰ ۵

(محل اداره)

بهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابه

عنوان تلگرافي : طهران - اطلاعات

كاتبه اسلات ان در روزنامه فرهنگامشود

مقالات و اوايح وارده مسترد سي شود

اخبار

مازاد جوازهای سابق

هیئت وزراء در جلسه ۲۳ مرداد ماه ۱۳۱۲ در تعقیب پیشنهاد نمره ۱۸۳۷ اداره کل تجارت ماده واحده ذیل را تصویب نمودند :

ماده واحده - وارد کردن اجناسیکه در سال اقتصادی ۱۳۱۱ مجاز بوده و برای آنها جواز ورود داده شده است و جنس موضوع جوازهای مزبور در سال اقتصادی ۱۳۱۲ ممنوع ورود شده باشد در ظرف مدت اعتبار جواز مابقی ندادن و در صورتی که قیمت اجناس مزبور در گمرک پیش از قیمت معینه در جواز ورود مربوط به آنها تشخیص داده شود و اضافه قیمت مزبور از صدی ۱۵ مبلغ مذکور در جواز تجاوز نکند اداره کل تجارت میتواند برای این مبلغ اضافی در مقابل اخذ تصدیق صدور خارج از سهمیه سال اقتصادی ۱۳۱۲ جواز ورود بدهد مشروط بر اینکه تصدیق خرید اسعار صادراتی (باستانی دلار) از بانکهاییکه اسعار صادراتی خریدندضمیمه درخواست شده باشد .

جواز لاستیک

هیئت وزراء در جلسه ۲۳ مرداد ماه ۱۳۱۲ در تعقیب تصویب نامه های نمره ۲۷۰۴ و نمره ۲۷۱۴ نظر بامکان خرید دولارهای حاصله از صادرات بنرخ ۲۸/۲۸ ریال از طرف تاجر وارد کننده لاستیک و ترجیح این قسمت بر بقیه شرت مستقیم دولت ماده واحده ذیل را تصویب نمودند :

ماده واحده - به اداره کل تجارت اجازه داده می شود در خواستی بجهت بوجوب تصویب نامه نمره ۲۷۱۴ مورخ ۲۴/۴/۱۳۱۲ برای تحویل جواز ورود لاستیک بانهید بانکی داده است مسترد داشته مازاد سهمیه جنس مزبور را برای استفاده عامه بشرایط ذیل آزاد نماید :

۱ - تقاضا کنندگان جواز ورود مکلف باشند از دولارهای صادراتی که بانکهای مجاز خریداری کرده اند معادل صدی صد درخواست بنرخ ۲۸/۲۸ ریال با ضافه منافع صدی شش از اول تیر ماه ۱۳۱۲ خریداری و تصدیق بانکارا ضمیمه درخواست نمایند .
۲ - معادل مبلغ درخواست جنس مزبور از تصدیقهای صدوری که اداره کل تجارت توسط بانک ملی خریداری کرده است مطابق قرار دادی که اداره مزبور با بانک نموده است خریداری و بدخواست ضمیمه نماید .

در کمیسیون داخله

کمیسیون داخله امروز قبل ظهر در مجلس باحضور آقای زرین کش تشکیل و لایحه اطباء خارجی برای شور دوم مطرح و مورد شور و مذاکره قرار گرفت .

تشکیل جلسه

پس از سه هفته تعطیل تابستانی فردا ساعت قبل از ظهر جلسه علنی مجلس شورای ملی منعقد خواهد گردید .

انتخاب وکیل مدافع

مسیر فریض اشتغال که با تمام معاونت یادکتر لندن ایلات رئیس سابق بانک ملی ایران مورد تعقیب واقع و در محکمه جنائی آقای داود زاده مهدی بیست وکیل مدافع ایشان انتخاب شده بود برقرار اطلاع واصله آقای همراز (فاضل الملک) را امروز بیست وکیل مدافع خود بجهت جنائی معرفی کرده است .

کمیسیون ترفیعات مجلس

کمیسیون ترفیعات مجلس کارهای خود را خانه داده و ترفیعات اعضاء و اجزاء اداره تقنینیه و مباشرت مجلس را که تعیین شده بود احکام آنها از طرف اداره مربوطه صادر و ابلاغ گردیده است .

هیئت رئیسه شرکت تجاری

هیئت رئیسه شرکت سهامی تجارتی ایران از بین هفت نفر منتخبین بقرار ذیل عمل آمده است آقای حاج کاظم آقا وهاب زاده رئیس - آقای میرزا عبدالحسینخان نیک بورایب رئیس - آقای محاجی خزانه دار .

انتخاب هیئت رئیسه تکمیل گردیده و فقط انتخاب مدیر عامل بپید می شود .

حریق

امروز ساعت هشت صبح حریق در خیابان شاهپور کوچه شریف الدوله منزل آقای بصیری وقوع یافت بلافاصله پس از اطلاع دادن بداره اطفا فیه سه دستگاه اتومبیل اطفا فیه با عده مامورین در محل وقوع حریق حضور یافته و مشغول اطفا حریق شدند . بطوریکه اطلاع یافتیم حریق در اثر آتش گرفتن جاروب در اجاق آتشیز خانه بوده که شعله آتش بجاروب سرایت کرده و از آن بشیرهای سقف سرایت و غفلتا حریق رخ میدهد و در اثر اقدامات اطفا فیه از سرایت آن جلوگیری شده و خساراتی متوجه نگردیده است . بقیه در صفحه ۲

سی هزار لیره خسارت شوخی !

در انگلستان هم مانند اغلب از ممالک اشخاص بد جنسی یافت میشوند که از گول ردن و خدعه نمودن بپامردین دولتی لذت میبرند ساده ترین وسیله گول زدن آنها اینستکه با نامن موسسه اطفا فیه را خبر میدهند که در فلان نقطه حریق واقع شده ، و همینکه از عمل خود اطمینان حاصل کردند ، کنار خیابان ایستاده دستها را در جیب شتواری واز عبور سریع و دست پاچه کی مامورین اطفا فیه تعریج و لذت میبرند ، عده حوادث این قبیل شوخیها تنها در شهر لندن در سال گذشته سه هزار واقعه بوده ، و سی هزار لیره خسارت حکومت انگلستان از این راه بالغ گردید ، و دولت حقیقتاً متعیر است که باجه کیفیتی از این نوع شوخیهای سخیف و خطرناک جلوگیری کند .

شدت گرما در سوئد

در اوایل ماه اوت گرمای شدیدی در تمام ممالک سوئد حکمفرما بوده ، و میزان حرارت هوا در شهر اسن بالغ بر ۲۷ درجه گردید در صورتی که هیچوقت معهود نبود که گرمای آنجا باین درجه برسد ، و در شهر استکهلم میزان الحراره ۳۶ درجه نشان میداده و از پهلایل ۱۸۱۱ تا کنون در شهر استکهلم حرارت باین درجه نرسیده بود و بطوریکه اطلاع میدهند بواسطه شدت گرمی هوا در جنگها حریق حادث و خسارت زیادی از حریق مزبور وارد گردید و اهالی هر نقطه کوشش و مساعی زیادی برای اطفا حریق و عدم سرایت آن بنقاط دیگر مبذول داشته ، در یک بیشه نزدیک با استکهلم نیز حریق واقع و بقدری شدید بوده که نزدیک بود بانبار فورخانه و مهمات جنگی در قله واکو لهولم سرایت کند !

یک خانواده ۹۷ نفری

درومبلدون انگلستان شخصی موسوم بفردریک هندون زندگی میکند که عده اولاد زنده و ذراری او بالغ بر ۹۷ نفر گردیده ، و مجموع سن آنها ۹۲۷ سال است ، این شخص فعلاً ۷۵ سال از عمرش میگذرد و در سال گذشته زوجۀ او فوت کرد ، و در سن ۱۷ سالگی عیال اختیار کرده بوده ، و اظهار نموده است که نوه و نتیجه و نبیره های خود را نمیتواند بشماره کند زیرا بعضی از آنها مرده اند و امیدوار است که در سال آتی به افتخار اینکه عمر مجموع افراد خانواده او بالغ بر یک هزار سال میشود مجلس جشنی برپا سازد .

تشویق از نویسندگان و مؤلفین

حکومت ترکیه اخیراً در صدد تشویق نویسندگان و مؤلفین برآمده ، و برای تالیفاتی که نویسندگان ترک تهیه مینمایند جایزه قرار داده ، جوایز مذکور بؤلفینی داده میشود که بهترین کتابها را راجع بانقلاب ترکیه در ظرف ده سال اخیر نوشته باشد ، و نوع کتاب را نیز معین نکرده اند که در چه موضوع بخصوص باشد بلکه مؤلفین ازاد هستند که در هر قسمتی از اقسام نهفت جدید ترکیه ، از قبیل انقلاب مدنی ، ترقی نظام ، نهضت مالی ، و ادبی ، قضائی فکر خود را بکار انداخته ، و بعبارت دیگر حکومت ترکیه میخواهد در هر قسمتی از نواحی مختلفه تاریخ ده سال اخیر بهترین کتاب را داشته باشد و لااقل باین ترتیب میگوید - بیست نفر از مؤلفین ترک زبان را کمک و مساعدت کند شرایطی را که در وزارت معارف ترکیه در این باب تعیین نموده است مقرر میدارد که مؤلفات مزبور را از مؤلفین خریداری کند و در حدودی الی چهل هزار لیره ابتکار برای دولت ترکیه مخارج دارد برای تامین مخارج مزبور مدلهائی بعنوان مدلهای یادگار انقلاب ترکیه تهیه نموده و با اشخاص داده میشود که در کمک کردن باین کار با تقدیم ۲۵ لیره ترکی شرکت کنند و ضمناً برای تشویق بیشتر این مقرر نموده اند که مدلهای مزبور فقط برای یکمرتبه تهیه و نام شرکت کننده که با تقدیم ۲۵ لیز ترکی صاحب مدال خواهد شد در سجلات رسمی وزارت معارف و رکوب جراید ، کلوب حزب خاق درج و دولت امیدواری دارد که باین ترتیب مبالغ لازم را برای اجرای این مقصود تحصیل کند

مدیر کل معارف در اسلامبول احوالیه معارفی راجع بمعارف شهر مذکور در دسالم اخیر تهیه و تنظیم و بوجوب ان معارف اسلامبول در سال ۱۹۲۳ بیست و سه هزار نفر شاگرد ۱۰۹۱۰ معام داشته و در سال تحصیلی اخیر عده مزبور ترقی نموده و عده شاگردان ۲۴۵۸۰ نفر وعده معلمین ۱۷۵۰ نفر گردیده است .

کمک پیشکی بمحصلین صنعتی

هیئت وزرای مصر مبلغ پنج هزار لیره تخصیص داده اند که به محصلین فارغ التحصیل مدرسه صنعتی مصر مساعد داده شود ، یعنی محصلینی که پس از فارغ التحصیل مایل باشند بکارهای ازاد معقول شوند از مساعدۀ مذکور بلاغی به آنها داده می شود که آلات و ادوات لازم جهت کار خود خریداری و مشغول کار شوند بشرط آنکه میزان مساعد مزبور از یکصد لیره بهر یک نفر تجاوز نکند

صورت جلسه مجمع عمومی

شرکت سهامی نفت

انگلیس و ایران
ترقی که در قیمت اجناس محسوس میشود در قیمت نفت خام و محصولات نفتی شروع ب تاثیر نموده ولی سنجیدن اثرات مزبور در قبال ترقی و تنزل فوق العاده اسعار مشکل است . باین حال اگر اصلاحات مطمئنی در وضعیت ممالک متحده آمریکا روی دهد جای امید واری است که موقعیت ممالک دیگری هم که استخراج نفت میکنند رو به بهبودی خواهد رفت و وضعیت صنعت نفت آمریکا در مقدرات تمام شرکتهای نفتی دنیا مؤثر است . ممالک ملاحظاتی دیگری در بین است که پیشتر بشرکتها لیکه در انگلستان تلامیکنند و شرکت شما هم جزء آنهاست مربوط می باشد

شرکتهای نفتی که در این ممالک تلامیکنند باید تحت فشار بازارهای مختلف رنج ببرند . یکی از این بازارها پرویاکاند شدید امروزی است که غرض آن تزریق عقیده ای است در مردم که هر یک دیناری که درین مملکت صرف خرید نفت میشود بولی است که از مملکت خارج گردیده است . این فکر حقیقتاً باطل است زیرا اگر بنا شود که تنها مدرک تنایز اقتصادی استفسار این باشد که آیا مواد خام صنعت را در مملکت یا در خارج تهیه کرده اند آنوقت نتیجه ای که از این طرز فکر تولید می شود پراز اشتباه خواهد بود . مدرک صحیح تشخیص باید بگرفته عوامل اضافی دیگر را نیز در برداشته باشد چه قیمت بعضی از عوامل مزبور کمتر از مسئله مواد خام نیست ، بقرار معلوم توجهی باین نکته نمیشود که تاجیه حد مخارج و عواید حاصله از بعضی نفتهای که در خارج این مملکت استخراج میشود در جزو بیلان انگلستان وارد میگردد . و اما اگر با وسعت نظر ملاحظه شود معلوم خواهد شد که شرکتی مانند این شرکت اصولاً جزو چهار دیوار اقتصادی انگلستان قرار گرفته است زیرا با پول انگلیس اداره شده و استخراجش تحت نظر انگلیس است . باستانی چند فقره ماشین هائی که از ممالک دیگر خریداری شده کلیۀ کارخانجات و ماشین های آنها که نفت را استخراج و تصفیه می کنند در انگلستان ساخته شده است . کشتی هاییکه در انگلستان ساخته شده و کارکنان آنها هم انگلیسی هستند منحصراً مشغول حمل نفت شرکت با مملکت و ممالک دیگر هستند . در خود انگلستان شرکت ما بواسطه مختلف و متعدد کار برای مردم فراهم میکند پس ملاحظه خواهید فرمود که بیلان ملت انگلیس بواسطه طرقی که ذکر شد و همچنین بواسطه راههای دیگر از این شرکت منتفع میشود . اگر ممکن بود که از نفت وارده بانگلستان صرف نظر نمود آنوقت قسمت اعظم منافعی که از عملیات مزبور عاید میشود و همچنین مالیاتی که بالغ بر ۳۸ مایون لیره و هر سال از نفت وارده باین مملکت گرفته میشود از میان خواهد رفت .

محصولات نفت تاحد کثیری مواد خام صنایع و تجارت ما را تشکیل میدهند . باین برای وسائط حمل و نقل یکی از واجبات شدت است و نفت صرف نظر از اینکه هنوز مقدار زیادی از آن مورد احتیاج خانها میباشد مصرف وسیعی از حیث تولید قوه در مزارع و کشتی های ماهیگیری اطراف سواحل پیدا کرده است .

نفت دیزل بر تسهیلات حمل و نقل در طرق و شوارع افزوده و آنرا ارزان کرده است و بلافاصله احتیاجات بسیار دیگری از قبیل گرداندن ماشینهای مولد قوه برق و غیره را رفم میکند . نفت سوخت و نفت گاز برای مقاصد صنعتی صرف میشود که ذغال سنگ خام برای آن مناسب نیست و روغنهای دهنی حاصله از نفت مورد احتیاج تمام کارخانها و ماشینها و آلات نقلیه و مصارف خانگی میباشد .

بنابر این وضیم و تحمیل مالیات سنگین بر محصولات مزبور سبب میشود که بطور کلی قوه اصلاح و تجدید حیات صنعت و تجارت را ضعیف کرده و مخصوصاً از حیث رقابت در بازارهای خارجه اثر معکوسی نسبت بصنایع مزبور بگذرد . وظیفه یس مشکل وزیر مالیه در عادل بودجه و مساعی مشارالیه در وضع مالیات بر آنچه زبانش کمتر است مورد موافقت و قبول همه کس میباشد . در تعقیب چنین رویه و سیاستی کمال امید واری حاصل است همینطور که رفته رفته وضعیت عمومی رویه بهبودی میرود بهمان نسبت هم وزیر مالیه از سنگینی بار مالیات که بر دوش صنایع مهم مملکت مانند صنعت نفت هست بکاهد و این عمل بشجوی انجام گیرد که از لحاظ منافع عمومی تجارت منتهی به بهترین نتیجه گردد .

مستخذهین

صحت اعضاء و مستخدمین ما در سال گذشته بطرز رضایت بخشی برقرار و کلیۀ مراکز صنایع ما

اخطار

در جلسه مجمع عمومی فوق العاده « شرکت سهامی تجارتی ایران » منعقد در تاریخ ۲۳ مرداد ۱۳۱۲ ماده اساسنامه شرکت بشرح ذیل تغییر یافت :-

ماده ۵ - خرید تمام ۱۲۹۵۴ سهم شرکت تمهید و از بابت هر سهم سیصد و چهل (۳۴۰) ریال نقد پرداخته شده است . پرداخت ششصد و شصت (۶۶۰) ریال بقیۀ قیمت هر سهم بترتیب ذیل بعمل خواهد آمد :

سیصد و سی (۳۳۰) ریال در آخر شهریورماه ۱۳۱۲ و سیصد و سی (۳۳۰) ریال قسط سوم موکول بشخص هیئت مدیره خواهد بود که باید موعده پرداخت آنرا بکاه قبل بصاحبان سهام کتباً اطلاع دهد .

شرکتانی که تا آخر شهریور قسط دوم خود را تماماً نپردانند از سهم منافع حاصله سالیانه بکلی محروم بوده و منافع مزبور بلاعوض شرکت تعلق خواهد گرفت ، نیز نسبت بهمبلغ مدیونی آنها شرکت صدی دوازده (۱۲) بعنوان خسارت عدم تادیه بقرض آنها محسوب و در آخر هر ششماه از اصل پرداختی قسط اول موضوع خواهد نمود

مادامی که پرداخت سیصد و سی (۳۳۰) ریال قسط سوم نموده هر سهم بعمل نیامده سهام شرکت با اسم بوده و انتقال آن باید بانصوب شرکت باشد بعد از وصول ششصد و هفتاد (۶۷۰) ریال از قیمت هر سهم اوراق سهام با اسم منتشر و با قید مبلغ باقیمانده در روی هر سهم صاحبان آنها تسلیم خواهد گردید .

لذا برای اطلاع آقایان شرکاء محترم « شرکت سهامی تجارتی ایران » اعلان میشود ، آقایانی که تا حال قسط دوم سهام خریداری خود را نپرداخته اند تا آخر شهریورماه ۱۳۱۲ بصندوق شرکت عاید دارند

بدیهی است در صورت عدم وصول قسط دوم اداره شرکت بر طبق مقررات ماده ۵ اصلاحی فوق عمل خواهد کرد

نمره اعلان ۱۵۴۶

شرکت سهامی تجارتی ایران

آشپز لازم است

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران در آبادان محل های دائم با آتیه خوب که حقوق آنها روزی ده الی پانزده ریال است موجود میباشد . داوطلبان برای اطلاعات بیشتری بدارت و شعبه شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران مراجعه نمایند .

نمره اعلان ۱۰۱۳

مکانیک موتور «فیتز»

در شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران آبادان محلهای دائم با آتیه خوب که حقوق آنروری چهارده الی سی ریال است موجود میباشد . داوطلبان کتباً با اشخاص و تصدیقهای خود بدارت استخدام شرکت در آبادان رجوع نمایند

نمره اعلان ۱۰۱۲

اعلان

راجع به پل غازیان - میان پشته - پهلوی ویل اهواز

در تعقیب اعلاناتی مورخه ۲۳ و ۲۸ مرداد ۱۳۱۲ راجع بساختن پلهای غازیان - میان پشته - پهلوی و اهواز رای آنکه شرکت کنندگان در مناقصه فرصت بیشتری برای مطالعه و تهیه پیشنهادات خود داشته باشند مدت مناقصه تا روز یکشنبه آخر مهر ماه ۱۳۱۲ تمدید و پیشنهاد های واصله روز دوشنبه اول آبان ۱۳۱۲ ساعت ده صبح در اداره کل طرق مفتوح خواهد شد . پیشنهاد دهندگان میتوانند در مجلس مناقصه حضور بهرسانند

نمره اعلان ۱۵۴۷

نمره ۱۰۶۵۱

وزارت طرق و شوارع

مغازهری پور

کراوات شیک . مغازه ری پور

نمره اعلان ۱۵۴۸

۲-۱

انتقال

نظر باینکه منزل آقای فرزانه وکیل رسمی عدلیه اعظم از عمارت مالکی خودشان واقعه درامیریه خیابان مرحوم انتظام السلطنه بیلای خیابان پهلوی رو بروی درب مهمانخانه بلدی انتقال یافته لذاعجالة تا اخطار ثانوی همه روز (غیر از ایام تعطیل) از ساعت ۶ الی هشت بعد از ظهر دریاغ مهمانخانه بانی از آقایان محترم ارباب رجوع پذیرائی خواهند نمود

نمره اعلان ۱۲۴۴

۸-۱۰

در ایران و سایر نقاط از امراض مسریه مصون بوده است . اجازه فراهم شد شرح عملیات سال گذشته را با تحسین و تقدیر مخصوصی از خدمات اعضاء و مستخدمین شرکت خانه دم . سال قبل يك دوره مشکلی برای همه بوده و چنانچه قبلاً عرض شد موقع باریک و مشکلی در ایران پیش آمد که مستازم حسن رفتار و حزم و احتیاط بسیار بود . رفتار اعضاء ما از این حیث کاملاً رضایت بخش بوده است . اعضاء و مستخدمین ما در بر وجه و وظایف خود را با نهایت خورشویی و لیاقت در هر نقطه انجام داده اند و مسئول میرۀ شرکت که در طی سال گذشته مواجبه با مسائل معض بسیار بود باری بردوش داشت که در نتیجه معاضدت صادقانه اعضاء سبک گردید .

دور نمای آتیه

در مجمع سال قبل راجع به معیه اقتصادی غلبتی که در آنوقت ما را احاطه کرده بود اشاره ای کردم . بد بخانه مه مزبور هنوز زائل نگردیده و هنوز هم نمیتوان تصور نمود چه اقدامات عالی برای رفه آن میتوان نمود ولی کاملاً واضح و روشن است که هیچ دارویی سحر آمیزی که آلام سخت وارده برعالم را شفا بخشد کشف نشده و پیدا نم خواهد شد . اقدامات بسیاری برای تخفیف و علاج قطعی خواهد بود . (اظهار مسرت حضار)

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

نظر باینکه مختلفی که عرض شد متأسفانه نمی توانم بطور قطع راجع باینده نزدیک اظهار نظری کنم ولی باوجود این امیدوارم که او ضاع بهتر شود و هر وقت بهبودی که منظور است حاصل شد اطمینان دارم که تشکیلات و ما بهما بر برای کار کافی خواهد بود .

تجار محترم را بشارت : سرویس حمل و نقل ما ، مال التجاره از ایران بخارجه و بالعکس را از راه محرمه هم قبول مینماید . جورج والیاس عوبد یاتیمچه صدر اعظم تلفون ۷۲۳

داخله بقیه از صفحه اول

مسافرت نمایندگی تجارتی

مسبو شوستاك، بنده تجارتی شوروی هسته اخیرا بدین سمت انتخاب گردیده برای انجام کارهای تجارتی بمسکو عزیمت نموده و فرار است پس از دو هفته بازگشت نماید.

از قرار معلوم مسافرت مسبو شوستاك برای سفارش اجناس جهت بازارهای ایران و نیز بازگشت متخصصین خود از مسکو میباشد زیرا در اثر متروك شدن تجارت شمال و معامله نکردن تاجران با مؤسسات شوروی متخصصینی که محصولات داخلی بانظر آنها خریداری میشدند متراجا اعزام روسیه گردیدند و اجناس هم که برای بازارهای ایران حمل میگردد متوقف ماند و بقراری که باقیان تجارتی که جهت معامله بمؤسسات تجارتی مراجعه کرده بودند اظهار شده است مسافرت مسبو شوستاك برای تهیه زمینقربور و شروع به خرید و فروش اجناس است. اجناسی که تا اکنون بانجار ایرانی معامله شده عبارت از موجودی های اجناس شوروی بوده که در گمرکات بانبارها موجود بوده است والا اجناس تازه نرسیده است.

تغییر مدیران مؤسسات تجارتی

در تعقیب انتخاب مسبو شوستاك نماینده جدید تجارتی شوروی مدیران مؤسسات تجارتی شوروی منجمله رئیس بانک روس - رئیس اداره بیمه گسترخ رئیس بنیه - رئیس پرس آذنت و بسیاری از معاونین و اعضاء تغییر کرده اند و رؤسای جدید وارد شده و مشغول کار گردیده اند فقط از بین رؤسا رئیس جدید پرس آذنت هنوز وارد نشده و کارهای اداره مزبور پس از عزیمت مسبو موراف بکنات مسبو برگر واگذار شده است.

ورود کبریت

بر طبق تلگرافی که از بندر چ و بندر یهاولی واصل گردیده است يك واگون کبریت دیروز به بندر چ و نیم واگون کبریت به یهاولی وارد شده است و این مقدار غیر از کبریت هائی است که از طرف اداره تجارتی شوروی چند روز قبل در گمرک پوشتر تحویل گردیده.

پس از تقسیم کبریت های مزبور احتمال قوی میزود مظنه کبریت تنزل نماید ولی کبریت هائی که در گمرک پوشتر تحویل میدهند چون با قند بازیکی رویم میخوانند بفروشدند بواسطه زیادی کرایه برای طهران صرف نمیکند باین جهت کسی اقدام بفخرد و وارد کردن کبریت از پوشتر نمی نماید.

رئیس اجرای ثبت

آقای امین الداله رئیس اجرای ثبت اسناد طهران که چندی بود مریض بودند کسالت ایشان مرتفع واز امروز در اداره اجرا حاضر و شروع بکار نموده اند - و قرار اطلاع واصله آقای شاهده قبل اجرای ثبت ایالتی برای ریاست ثبت اسناد قزوین در نظر گرفته شده اند.

محصول صادراتی

در تعقیب تصمیمی که از طرف هیئت تاجران و راجع به شروع به معامله با مؤسسات شوروی اتخاذ شد در همان موقع بعضی از اجناس صادراتی باب روسیه قدری ترقی نمود و جنب وجوشی در بازارها پیدا شد ولی بنسبست اینکه مؤسسات شوروی از خرید اتمه داخلی بیلاحظه عدم حضور متخصصین خود خودداری کردند دوباره بازار آن اجناس متوقف ماند.

بازار بنیه در هامبورگ مطابق اطلاعی که در این اواخر رسیده بود قدری تنزل کرده و کساد شده بود ولی بقرار تلگرافی که دیروز از هامبورگ

واصل گردید بازار بنیه دو باره رواج یافته و خریداری می شود.

مظنه بنیه های ولایتی متوسط از قرار صد کباو چهار یونو پنج شایك است و بنیه اعلا پنج یونو نیم خریداری می گردد و رو به رفته بنیه نیم امر کائی خوب در حدود خردوای محدوده و درو پانزده تومان در بازار هامبورگ بدست می آید ولی این نرخ مظنه قطعی آن نمیشد زیرا اجناس مختلف بر حسب خوبی و بدی جنس تغییر قیمت پیدا میکند.

نفت

نظر باینکه نفت وارده از روسیه رو بتقلیل گذارده بود اخیرا بر اثر شروع معاملات نفت خواسته شده است که در ظرف مدت کمی خواهد رسید - مع هذا مخزن های نفت در طهران که بوسیله شر کئی از تاجران اداره می شود مقادیر زیادی نفت دارد و گویا در نظر گرفته شده است از انبار های نفت یهاولی نیز مقداری بطهران انتقال داده شود با نفعهای جدید برسد.

جشن استقلال افغانستان

بر حسب دعوتی که از طرف سفارت کبرای افغانستان بنسبست جشن استقلال افغانستان بعمل آمده است امروز مجال ضیافت باشکوهی در آن سالن تخته معدن گردیده و از ساعت شش و نیم بعد از ظهر پذیرائی شروع خواهد شد.

هیئت دولت، رجال و محترمین طبقات و همچنین سفرا و وزراء مختار و کلیه نمایندگان سیاسی خارجه در مجلس ضیافت اشتب شرکت خواهند داشت.

کشف اجناس ممنوعه

از اصفهان اطلاع میدهند در نتیجه دیروز تحقیقات متصدی مرکز فروش دولتی اصفهان مقداری اجناس ممنوع ورود - کشف شده که قیمت کلیه آنها بالغ بر ۱۱۰۱۵۰۰ ریال میباشد که با حضور نماینده حکومت بر طبق صورت مجلس تفیشیه بنعم دولت ضبط شده و طبق مقررات قانونی بعدا بفروش خواهد رسید.

قند و شکر

بازار معاملات قند لمانکن با مختصر تعاونی باقی است نظر باینکه قند ارژ چندی است نرسیده قند مزبور در حال ترقی باقی مانده و زمینه آن نیز کم میشود.

مظنه قند ارژ بکمن تبریز ۲۳۰۷ ریال است این قیمت قند کیسه ایست ولی صندوقی آن بکمن ۳۰ دینار تفاوت دارد و بنابراین نرخ آن بکمن ۲۴ ریال است.

قند بلژیکی بکمن تبریز ۱۹۰۵ ریال قند شیری نمره اول « ۲۰۰۴ » قند شیری نمره دوم « ۲۰۰۲ » شکر « ۱۸۰۵ »

معاملات بازار

امروز مظنه تصدیق صدور بنسبست کتنن زان نمره ۲۲ که پارچه های بنیه با سله میباشد و اضافه آن در نظر گرفته شده است روبرقی گذارد. دیروز عصر مظنه تصدیق ۸۰۰۰ دینار وریم کم رسیده بود ولی امروز صبح متراجا شروع بترقی نمود تا ظهر که ۸۵۰۰ دینار (نومان ۱۷ شاهی) رسید.

علت این ترقی فقط بیلاحظه لنتنننن نمره ۲۲ میباشد و الا در قسمت قبول درخواست لاستیک بر طبق تصویب نامه هیئت دولت مقرر گردیده است درخواست کنندگان تصدیق های صدور خود را از تصدیق های خریداری بانک ملی که بر حسب دستور اداره کل تجارت خریداری شده بود خریداری نمایند و بنا بر این موضوع لنتننننن لاستیک هیچگونه تاخیری در نرخ تصدیق صدور نخواهد داشت.

درجه حرارت در سایه

پنج ساعت قبل از ظهر ۲۵ درجه
دو ساعت قبل از ظهر ۳۰ »
ظهر ۳۳ »
دو ساعت بعد از ظهر ۳۴ »
۵ ساعت بعد از ظهر ۳۳ »

نزاع و قتل

یازده نفر از اهالی قریه زنگی الای آمل نظر بخصوصی که پانجمه آقای زنگی کلای داشته اند تانی نموده و قبلا بکفر را بخانه محمد آقا اعزام میدارند که با مشار الیه نزاع نماید و سپس عزرا لله با داس و محب و مختار با چوب و ولرد منزل بمشار الیه میگذارند و بنای فحاشی و بد گوئی را نسبت تا اینکه آقا جان برادر محمد آقا بصدای داد و فریاد وارد و با عزرا لله طرف مشاجره می شود و عزرا لله با داس ضربه سختی بر سر و پهلو آقا جان وارد و علی بیک و رحمن و خدائی نیز شروع بزدن آقا جان نموده تا اینکه آقا جان در نتیجه ضربات وارد فوت می نماید و عزرا لله محمد آقا را نیز مجروح میکند و سقف خانه او را آتش میزند که کاشخین از اشتغال جلو گیری مینمایند در این موقع عزرا لله مبادرت بشکستن اسباب خانه محمد آقا نموده و زینب عیال عزرا لله بکمر شوهر خود مقداری از اثاثیه خانه او را غارت میکنند و در اثنا نزاع چند نفر بر سر و دختر و کسان محمد آقا نیز مضروب و مجروح میشوند - و نیز محمد آقای زنگی کلای مرتکب قاچاقی اسلحه گردیده است که مستنطق بایل قرار مجرمیت آنها را صادر و دوسیه را پس از صدور ادا نامه بدو با تعالی جانی ارسال داشته است از طرف دیوان مزبور متهمین را احضار نموده اند که قرار محاکمه آنها داده شود.

اخبار صحی

بر طبق تلگرافات واصله بصحبه کل ملکیتی در هفته که منتهی به ۱۴ مرداد ماه مطابق ۵ اوت ۱۹۳۳ میشود امراض ساریه مشهوده در نادر شرق زمین بشرح ذیل بوده است:

باسن	طاعون	۱	مینا
»	آبله	۳	»
»	بیمبئی موش طاعونی	۲	»
»	آبله	۷	»
»	ککته	۱۶	»
»	آبله	۵	»
»	کوشن	۱	»
»	کراچی	۱	»
»	مدرس	۴۵	»
»	نگا پاتام	۲	»
»	طوطی گرن	۲	»
»	ویزاکایانام	۳	متوفی
»	آبله	۲	»
»	اسکندریه طاعون	۱	»
»	سابقون	۱	»
»	هوکنوک	۲	»
»	مارسیل	۱۷	مرداد طاعون

آتش گرفتن اتومبیل

از زنجیان اطلاع میدهند ماشین ولیز که شوهر آن عیسی نام آشوری بوده در نزدیکی جمال آباد مشهور به قافای دره آتش گرفته تمام اسباب اتومبیل و مال التجاره که محتوی آن بوده سوخته است ولی بشوهر و شاگردش صدمه وارد نیامده است و نیز اتومبیل دیگری که حامل چندین نفر مسافر بوده در بین راه بر گشته و بمسافرن جزئی صدمه وارد آمده است.

در محکمه جنحه

صدور رأی محکمه

در خصوص شکایت دیبا

از طرف محکمه جنحه شنبه ۶ رأی ذیل نسبت بجا که اهانای آقای ساطانی صادر و چون در موعد مقرر متهم و وکلای مدافع او در محکمه حضور نیافتند رأی از طرف محکمه غایبا اعلام گردید ماه ۱۳۱۲ در خصوص عرض حال عبد الحسین خان دیبا فرزند مرحوم وکیل الماک بطرفیت میرزا مهدی خان ساطانی فرزند حاجی آقا محمد ۴۱ ساله وکیل عدلیه بشرح شکایتی که بمحکمه شعبه شش ابتدائی طهران تسلیم و افراهاتی که وکیل مزبور در شعبه ۵ استیناف در دفاع دعوی مدعی العموم بزرعلیه موکل خود حاجی مشار سمدیه کرده افتراء تلقی و تقاضای رسیدگی امر را در محکمه نموده است و محکمه مزبور پس از تعیین جاس و رسیدگی مقدماتی باطهارات طرفین و استماع دفاع متهم به اینکه آنچه در محکمه شعبه ۵ استیناف اظهار نموده است بنسبت میرساند و پس از اقدام در خصوص تقاضای مشار الیه و ضمیمه نمودن دوسیه های مضبوطه در وزارت امور خارجه و احضار شهود جاسه اخیر رسیدگی در تاریخ ۳۰ مرداد ماه ۱۳۱۲ تحت نظر حاکم محکمه دکتر پرویز خان کاظمی با حضور آقای عسکر خان صاحب جمع نماینده یار که مجتزم بدایت و متهم در غیاب مدعی خصوصی تشکیل پس از رسیدگی باطهارات متهم و وکلاء مدافع امر و استماع عقیده نماینده مدعی عمومی دائر بزموقوف مانند دعوی شرح ذیل نظر خود را اظهار میدارد چون طبق ماده ۳۰۵ قانون اصول محاکمات جزائی پس از تسلیم عرض حال از طرف عبد الحسین خان دیبا بمحکمه مکلف بر رسیدگی بشکایت مدعی خصوصی بوده دعوی مشار الیه (افتراء) طبق ماده ۲۷۷ قانون مجازات عمومی از جرائمی است که تنها در اثر شکایت مدعی خصوصی قابل تعقیب است و نظر باینکه پس از تعیین جاسه و ضمیمه نمودن دوسیه های مورد استناد متهم و احضار شهود با وجود اخطاری که توسط اداره محبس عمومی بعد الحسین خان دیبا که در محبس عمومی توقیف است شده که در صورت تأیید میتواند در ساعت مقرر برای تعقیب دعوی خود در محکمه حضور بهمیرساند و براین مضمون بمحس دستور داده

تلگرافات ولایات

تقاضای اهالی راجع بافتتاح راه
در چرخ توسط نماینده محترم آقای کفائی ساخت محترم مجلس شورای ملی سه کیبه عینا وزارت محترم طرق وزارت محترم داخله روزنامه اطلاعات اعلیحضرت قدر قدرت پدر تاج دار مافرمان انتاح راه در جز بقوچان با اهالی عنایت فرموده بودند مهندسین هم مشغول کار بودند متأسفانه تلگراف اف موقوف کردن کار رسید عموم اهالی از موقوف شدن راه متاثر و متالم استدعای عاجزانه داریم از اعلیحضرت قوشوک شاهنشاهی درخوست نمایند بر توعنایتش را شامل کامل اهالی این سرحد فرموده فرمان افتتاح راه را بایودن مهندسین در حق جان تاداران ترجحا عنایت فرمایند عموم اهالی با فراغت بال دعا گوئی مشغول شوند خانما با کمال امیدواری منتظر اواخر مواته میباشیم.
نماینده اهالی وهاب ارباب صحیح صداقت
برای توسعه فلاح
آستارا - امروز ظهر والی ایالت شرفی آذربایجان بانقاریاست نظمی ایالتی وارد شدند چهار بعد از ظهر آقایان ملاکین تاجران حضور آقایان رسیده و در زمینه فوائد و توسعه فلاح و جای کاری و ابریشم وغیره با بیانات مؤثری آقایان را تشویق و اظهار نمودند جدیت خستگی نا پذیر اعلیحضرت

نرخ بروات

بانك ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانك ملی بقرار ذیل میباشد:

شهر	فروش	خرید
آمل - تهران	۹۷۲۰	
بغداد - يك دینار	۷۹۵۰	
برلن - صد مارک	۵۷۴	
بمبئی - صدوییه	۵۹۷۲۵	
بروکسل - صد بلگا	۳۳۶۲۵	
لندن - يك لیره	۷۹۵۰	
نیویورک - يك دلار	۱۷۲۶۵	
پاریس - صد فرانك	۹۴۳۰۰	
رم - میلان - صد لیر	۱۲۶۲۵	
طهران - ۳۱ مرداد ماه ۱۳۱۲ - ۲۲ اوت ۱۹۳۳		

مغازه ری پور

جائی بهاره لاهیجان مغازه ری پور
نبره اعلان ۱۴۵۰
۲-۱

شد که در صورتیکه دیبا بخواید مشر الیه رابمحکمه بررسند و نظر باینکه بدون ذکر علت عدم حضور خود را در ذیل اخطار به دفتر محکمه اعلام داشته است و وکیل و نماینده هم برای تعقیب دعوی معرفی نکرده و بالتسبیه در مقام تعقیب شکایت خود بر نیامده است و نظر باینکه ایرادات متهم و وکلاء مدافع مشار الیه دائر بدم شمول ماده ۳۲۱ قانون اصول محاکمات جزائی با صراحتی که مادمه مردود دارد و بدست و نظر باینکه آنچه مجموع قوانین جزائی و مقررات مربوط به اصول محاکمات جزائی استنباط می شود اقدام در رسیدگی و تحقیقات در اموری که بشکایت مدعی خصوصی تعقیب و بگذشت و یا عدم تعقیب او موقوف میشود در صورت عدم تعقیب مدعی خصوصی منضم قانونی دارد رسیدگی بمرض حال عبد الحسین خان دیبا به طرفیت میرزا مهدی خان ساطانی فرزند حاجی آقا محمد وکیل عدلیه که مظان آزاد است موقوف می شود و مدعی خصوصی میتواند در ظرف سه سال عرض حال جدیدی داده و اقامه دعوی نماید

دکتر پرویز کاظمی

همايونی در راه سعادت و ترقی و تعالی برای فردا آبناء مملکت بهترين سرمشق و بر هر شخص وطن پرستی واجب است حتی المقدور در همین راه مقدس کوشش نماید بعد راجع بمرمان و آبادی شهر تادمش با حکومت و رئیس مالیه و حضارمذا گرمی نمودند

بازندگی و انقلاب هوا

سبزوار - از عصر پنجشنبه هوا منقلب باد های شدید با خاك كوبر جو هوا را تیره و نادیدنی ساعت سه مداومت داشت در نتیجه از گرما تخفیف کلی حاصل گردیده

تخته قاپو

خرم آباد - طبق راپرت واصله بواسطه تخته قاپو شدن رعایای الشتر عموما خوشوقت در دارالحکومه الشتر بنام این موهبت عظمی جنتی برپا عموم خوانین دریش سفیدان محل در جشن مزبور شرکت خطابه از طرف عموم اهالی مبنی بر تشكرات و تحودشان از توجهات کامل اعلیحضرت اقدس همايونی ارواحافاده قرائت از طرف حکومت نیز شرحی مبنی بر تشویق و ترغیب اهالی اظهار نمود و از مرادم مامودات شا کرمجاس جشن با دعا گوئی خانه یافت.

زیر اتومبیل

مالایر - امروز بعد از ظهر حوالی شهر يك دستگاه اتومبیل ابراهیم نام رعیت را زیر گرفته و مجروح نمود و شوهرش را قتل و مجروح بر بستر خانه حمل گردید دید مامورین بسنه مزبور را از جیب او بیرون کشیدند، نگاهي بهم کرده تبسیمی نمودند. ولیکن لایتیه معنای تبسم آنها را درک نکرد مامور ارشد بسنه اسکناس را بجیب نهاد، لایتیه اعتراض کرد که این وجوه ارمین است، و کسی حق تصرف آن را ندارد رفته رفته عصبانی شده بجوش آمد، سؤال کرده بود برایشه او را توقیف نموده و بایه مدركی از جانب دولت این اختیار بانها داده شده فقط با و جواب داده بودند. که: « مامور توقیف نوهستم »

:- « برایچه ؟ »
:- « نمیدانم ولی میتوانم از تشویق فکر خلاصت کرده بگویم باینکه منم بقتل مسلولار وک هستی و بدیدی است که بی اطلاع هم نیستی ؟ »

لایتیه از این تمهت خشتن زده لحظه مبهور مانده بالاخره گفت: - « آری درست است. من نیز میدانم او را گشته اند وقتی هم این خبر را شنیدم خیلی خشتود شدم او خون مسرا مانند زالو مکیده بود، من هستی خود را از عااله فقیرم دریغ میداشتم تاریخ بول با و بدهم شما میگویند من او را کشته ام ؟ بکلی دروغ و افتراء محض است له »

و در تعقیب این مقاله خواست دستهای خود را کمدنی بود دست بند بان زده بودند ازاد نموده و بان ماموری که این تمهت را با و زده بود حمله ور شود ولیکی دست بند از آهن و محکمش از آن بود که بیک حرکت و تلاش عصبانی متهم از هم دربرود لایتیه هم بنوبه خود خسته و نائوان و طولی نکشید جوش و خروش او فرو نشته آهسته گفت:

:- « مفیدم شما بنا بریک دلیل این تمهت را بر من میزنید ؟ » و سکوت کرد.

تلخاش امیل زولا

او باش !

میترسید که در گشتار و صحبت با او باز هم حرفی زده شود. و بر سر خشتوت آید و این مرتبه سیلی دیگری نوش کند ورشته کار چنان از هم بگسلد که دیگر بیروستی : آشته باشد. زن هم بنوبه خود، پس از آن نمت و آسایش که در آن زندگی میکرد مجبور شد برای مساعدت باشوهر خود کار کند امور کار خانه روز بروز تنزل میکرد تا آنکه لایتیه درب آن را بسته و هر چه در آن یافت میشد برای پرداخت میانی که به ولا رسته کلیمی مدیون بود فروخت.

بیچاره زن هر گانهای که شوهرش مرتکب گردیده بود از او عفو نموده ولیکن نمیتوانست خود را اقناع کند که شوهرش بعد از شرابخواری و تنبلی راه دیگری هم پیش گرفته و شب را در خارج از منزل بسر میربرد. وزن و بیجه خود را تنها میگذاشت در صدد بود برای این بیچارگی و بدبختی راهی پیدا کند که از آن راه جدی برای نبره روزی خود قرار بدهد، کنار پنجره انتظار او را داشت، و در ذهن خود افلاط و عباراتی حاضر کرده و ترتیب میداد که وقتی لایتیه وارد شود مانند ساعته آنها را بر سر و روی او بیارد.

وقتی لایتیه با آن وض و دستهای قفل زده وارد گردید همه چیز را فراموش کرد جز شریك زندگی خود که در يك همچو برنگاهی سرنگون شده است.

در وهله اول چنان لرزی از ترس و وحشت با و دست داده که نزدیک بود قالب تهی کند و همبیکه چشمش بجشم لایتیه متخالف نمود و آن ساده گی و صداقت ذاتی وی گنگانی را که

همیشه در زندگی خود با او این نگاه را دوست میداشت - نگریست بقیه حاصل کرد که شوهرش بی گناه و حتما با شتاب او را دستگیر نموده اند.

مامور پایش تمام سوراخهای این اطالی کوچکی که اتاتیه مختصر این خانواده را محتوی بود نقش نموده چیزی بدست نیاورد. در همین موقع گریز مامور پایش اظهار داشت: - « چیزی که موجب بد گمانی باشد نباید آیا آزادش خواهد کرد ؟ او بیگناه است و من در باره او سوگند یاد می کنم ! »

پیش شانه های خود را بالا انداخته گفت: « آزادی و با عدم آزادی او امری است که مربوط بدعی العموم میباشد، ما نمیتوانیم در بی او بوده تا آنکه او را دستگیر کردیم »

لایتیه در این مدت قلیل ابدآ سخنی نگفته و تمام حواس او متوجه بان بستری بود که دو طفل خرد سالش آرمیده و دستها را بگردن هم حلقه نموده، هر گانهای روی هم در خواب بودند، و کم کم از این همه مختصر میخواستند بیدار شوند. چشمهای لایتیه گردش در حلقه خود نموده و یکی دو قدم رو بیستر مزبور برداشت گوئی میترسید مبادا از خواب بیدار و او را دست بسته با مامور پایش ببینند.

لایتیه اطیبان. داشته و میدانست تهمتی که او زده اند بی اساس است، و منتظر بود وقتی نزد مدعی العموم رسید دلایل بیگناهی خود را اقامه کند.

مامور پایش در صدد مراجعت برآمد حرکت کرد. گریز هم بدیال آنها راه افتاد لایتیه بر گشته آهسته با و گفت بکیامی او ؟
- میخوانم همراه تو بیام، من میتوانم از تو دفاع کنم.

اخبار حاج

ا ز ب ر ن مورخه ۲۲ اوت ۱۹۳۳

اتحاد اقتصادی دول چهارگانه

پاریس - نقشه اتحاد اقتصادی بین ایتالیا

و آلمان و اتریش و مجارستان توجه مقامات سیاسی

فرانسه را جاب نموده و هیکلی معتقدانه اتحاد

مزبور مهمترین موضوع مذاکرات بین موسولینی و

دولوس صدر اعظم اتریش بوده است . روزنامه

« ماتن » مینویسد که نقشه موسولینی اقدامی است

که در مقابل نقشه فرانسه دربار اتحاد ممالک دانوب

بدل آمده است . روز نامه « ازنوول » مینویسد

له مقصود از اقدام ایتالیا در این موضوع تضعیف

اتحادصغیر میباشد که بقیه روزنامه مزبور بزرگترین

مانع برای پیشرفت وتوسعه فاشیسم محسوب می کردند

روز نامه مزبور علاوه مینماید که برای

جلب گیری از اتحاد آلمان و اتریش و مخصوصا

برای خنثی نمودن نقشه اتحاد بین اتریش و اتحاد

صغیر که برای ایتالیا نامطلوب است اینک دولت

ایتالیا سعی دارد یک دسته اقتصادی در مقابل اتحاد

صغیر و نقشه فرانسه راچام اتحاد ممالک دانوب تشکیل

دهد . روزنامه « اکسپون فرانسه » فوق العاده

از اقدامات ایتالیا برای نزدیک ساختن وین و برلن

عصبانی است و اظهار میدارد که نیابتی ایتالیا را

در اقدامات مزبور تنها گذارد زیرا که کلیه ممالک

منطقه دراین قضایا دارای منافع مشترکی میباشد .

نظریه رئیس جمهور بر تقال دربار هیتلر

لیسبون - رئیس جمهور پرتغال در مقابل

نمایندگان مطبوعات اظهار داشت که هیتلر دررتبه

محو ساختن کمونیسم خدمت زرکی بارویا نموده

است . مشار ایله علاوه نموده که در آینده اتحادیه

بین المللی مجالس و همچنین کنفرانسهای بین المللی

بهیچوجه تأثیری در جریان امور نخواهند داشت زیرا

که قرار داد دول چهارگانه بهترین اساس مذاکرات

بین المللی را تشکیل میدهد .

تبدیل حبسی بر مریضخانه

بمبئی - از موفیکه کاندھی تصمیم گرفته

است به روز خود ناموفق مرگش ادامه دهد حال

مراجیش روز بروز بدتر شده بطوریکه مقامات مربوطه

مشار ایله را از محبس یونا به مریضخانه حمل نموده اند

مهاجرا از خوردن غذا امتناع دارد و در صورتیکه بدون

شرط او را آزاد ننمایند ناموفق مرگش روز خواهد

گرفت . در موقع حمل کاندھی به مریضخانه یابس

اقدامات لازمه برای جلوگیری از وقوع هرگونه حادثه

بعمل آورده بود .

نهضت فاشیسم در ایرلند

دوبلن - مقامات مقام توقیف ژنرال (دونی)

را برای روز دوشنبه پیش بینی مینمایند . روزیکشنه

(دووالا) اظهار داشت که وزیر عدلیه به بیرهن

یوشان آبی اظهار اید نموده که از دادن هر گونه

نمایشانی با لباسهای رسمی حزبی خود داری نمایند

الا دولت ناچار خواهد گردید کلیه تشکیلات آنها را

متحل نماید . ژنرال (دونی) اظهار وزیر عدلیه را

تهدید « تو خالی » تلقی نموده و روز یکشنبه در متجاوز

ازصد محل نمایشانی داده خواهد شد .

قضایای عراق

لندن - فرمانده قوای عراق شمالی موسوم

به باقرالد کیکی که مسئول قتل عام آشوریهای مسیحی

قلباد گردیده از شغل خود منحل شده و بطوریکه

مطبوعات اطلاع میدهند مشارالیه حکم تبر باران

چهارده نفر از محبوسین آشوریه را نیز صادر

کرده است . در صورتیکه اتهامات بر علیه مشارالیه

مفرون بصحت باشد فرمانده مزبور جاب محضه

نظامی خواهد گردید زیرا که امیر فیصل مایل است

قبل از ورود نماینده مخصوص انگلیس موسوم به

(هامفریس) باین قضیه خانه دهد .

کشف توطئه کمونیست در بلغار

وین - مطبوعات اطلاع میدهند که یابس

سیاسی موفق به کشف تشکیلات سری اشتراکی

گردیده و در اثر فعالیت یابس مزبور اغلب رؤسای

تشکیلات مزبور دستگیر گردیدند . هشتاد نفر متخا

عده اسوان فلاد در محبس توقیف هستند . مقدار

زیادی نوشتجات تبلیغی و مراسلاتی که باعسکو مبادله

شده ضبط گردیده است .

عراق و جامعه ملل

ژنو - دولت عراق به نمایندگی خود در جامعه

ملل تلگرافی مخایره و کلیه اخبار راجع به قتل عام

آشوریه را درعراق جدا تکذیب نموده وعلاوه می

نماید که درنتیجه تحقیقات لازمه بهتوب رسید که

مقتولین باقیان مسلح وقوای منظم عراق بوده اند

نسبت باطفال وزنان ویر مردان آشوری هیچگونه

سوء رفتاری نشده است . علاوه براین قسمت اعظم

آشوریه نسبت به دولت صدیق وحی در برقراری

امنیت باقوای یابس دولتی معاخذت نموده اند .

وزیر مختار لهستان مامور چین

ورشو - شارژ دار لهستان مقیم شانهای

بارون فن وایدنثال بست وزیر مختار لهستان درچین

تعیین گردیده است .

اهشب

دولخانه هائی که در (شب ۱) ما

جاری تا صبح برای رزم احتیاج اهالی محترم باینختبر

حسب تعیین تشکیلات کل نظامیه ممالکئی کشیک

دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	کهن	خیابان ناصریه
۲	سهر	خاخا
۳	طاطاوسیای	چهارراه عزیزخان
۴	کلهکشتائی	خیابان امیریه
۵	کلشن	سرمایچنت
۶	کیکیا	خیابان اسمعیل نژاد
۷	نواب	مقابل باغ بهار
۸	سماذت	عباس آباد
۹	عمومی	خیابان سیروس

مورخه ۲۲ اوت ۱۹۳۳

ژاپونیها در شمال چین

مسکو - روز نامه یارواد مینویسد که حرکت

عساکر ژاپون به ناحیه دولونور-کالکان در شمال چین

صحنه جدیدی در تاریخ آمال ژاپون در شرق اسی

باز میکند فین بوی سیان ماموریت خود را « باناجات »

انجام داده وکار فرماندهی ژاپون را در تصرف نقطه

مهم دولونور آسان کرد اهمیت نظامی وسیاسی تصرف

ناحین دولونور-کالکان بسیار زیاد است تصرف این

دو مرز حیاتی ایالت چاهار مقدرات تمام ایالت

چاهار را معین میکند عساکر ژاپون باوجود قراردادی

که راجع با ایجاد منطقه غیر نظامی اعضاء گردیده

امکان در شمال چین مانده فرماندهی ژاپون اظهار

میدارد که اشغال دولونور « برای تثبیت اوضاع »

لازم بود آیا این سیاست « تثبیت » امیر یالیستهای ژاپون

بهکجا منتهی خواهد شد سئوالی است که جواب آن

اشکال دارد ولی چیزی که هست حرکت عساکر ژاپون

بکالکان جاکلی از آن است که ژاپون تصمیم نموده

مرکز سوق الجیشی طرف آهن کالکان را که شمال

چین و مغولستان داخلی را با مغولستان خارجی متصل

میکند تصرف کند

مقامات جنگ در ایانوس محیط

توکیو - آژانس کوکومین اطلاع میدهند

که مامورین بحری ژاپون در پورت ارنور مشغول

تحقیقات هستند که عال ظاهر چند کشتی مخرب باریکا

رادر آلهای داخلی کوانتون معلوم بکنند کشتی های

مخرب امریکا چند ساعت در ناحیه جزائر دولانه بسر

برده اند واین جزیره که برای مدافعه منجزوئو-

کو کمال اهمیت را دارند در منطقه واقع شده اند

که کشتی رانی شخصی و تجارتی در آن متبوع است

مذاکرات راجع بفروش راه آهن چین و شرق

توکیو - پس از جلسه ششم کنفرانس توکیو

راجع به فروش راه آهن چین و شرق نمایندگان

شوروی و منجزوئو سه جلسه خصوصی تشکیل داده

مسائل مربوطه به تعیین قیمت باز خرید راه آهن

چین و شرق را مورد مطالعه قرار داده اند مطبوعات

توکیو تعبیرات مخفی در اطراف جلسات مزبور

دوج میکنند روز نامه « خوسی » عقیده دارد که براتر

مساعی نمایندگان شوروی از اغتال کنفرانس جاو آیری شده

و مذاکرات برحله مطالعه مسائل صریحه رسیدند است

روزنامه یوموری عقیده دارد که آیه نفرانس را

ایدا نباید منفی دانست جریده مزبور مذکر میشود

که اصلاح وضعیت نفرانس را باید با تأییم ناشی از

رویه نمایندگان شوروی دانست روزنامه نیسی نیسی تقاضا

میکند که از طرف شوروی گذشتهای بیشتری بشود والا

کنفرانس بهم خواهد خورد

عقیده جراند آلمان راجع به ترعه

بخرایض دریای بالتیک

برلن - روزنامه برلینر برزن تسبوتک راجع

باتمام ساختمان ترعه بحراییض - دریای بالتیک می

نویسد که ساختمان ترعه مزبور بموجب جدیدی برای

ترقیات لنینگراد فراهم ساخته واحداث این ترعه

کاری است که اهمیت آن از حدود اتحاد شوروی

بخارج بسط یافته و کایتا ترعه جدید اهمیت بین المللی

بزرگی را حائز است

نماینده مختار شوروی در اسپانی

مسکو - اواناچارسکی اظرف دول شوروی

بسمت نماینده مختار اتحاد شوروی در اسپانی معین

شده است

عزیمت ورزشکاران کره

مسکو - هیئت ورزشکاران ترک بطرف ترک

حرکت نمودند رئیس هیئت مزبور قبل از عزیمت

به نمایندگان مطبوعات چنین گفت ما از بدبختی وتوجه

صمیمانه که نسبت بهما ابراز گردید و اعلامیه موت

بزرگ مال اتحاد شوروی وترکیه مطابقت داشت

کمال مسرت را داریم ما بایک احساسات صمیمانه

ترقیات بزرگی را که دوستان شوروی در تمام

رشتههای حیات اقتصادی ومعرفی ناال آمده اند

مشاهده نمودیم ما باینشکرت حالصانه توجهی را که

از طرف مطبوعات شوروی نسبت بهما مبدول گردید

متذکر شده و خواهشندیم احساسات فنی و سلام و

نهیت مارا بهرجال دولت مملکت بزرگان اتحاد شوروی وتام

سکته مملکت تبلیغ نمایند

اطلاعات

مسافرت پروفیسورها ومحصلین ایتالیا

باتحاد شوروی

مسکو - ۲۸ نفر از پروفیسورها ومحصلین

مدارس عالی فنی ایتالیا برای اشنائی با اصول جدید

تدریس در مدارس عالی فنی اتحاد شوروی وارد

مسکو شده اند

تغذیه عمومی در اتحاد شوروی

مسکو - در سالهای اخیر تغذیه عمومی در

اتحاد شوروی ترقیات مهمی کرده در آغاز نقشه

بنیاساله ایل در تمام اتحاد شوروی ۱۵۰۰۰۰۰ ناهار

خانه عمومی دائر بود که در شبانه روز ۲۲۰۰

طرف خوراک تهیه میکردند اکنون ۱۷ هزار باب

ناهار وکاخخانه بزرگ طبایخی در اتحاد شوروی دائر

است که غذای ۱۵ میلیون نفر را تهیه مینمایند

از آژانس بریطانیامورخه ۲۲ اوت ۱۹۳۳

نظریات دولت ایتالی و اطریش

لندن ۲۱ - هر دلوس صدر اعظم اطریش

باطیاره روزهای آخر هفته گذشته بر مرزات نموده

و ملاقاتی باستور موسولینی بعمل آورد اعلامیه ای

که کی بعد از ختام ملاقات مزبور صادر گشت پس

از آنکه موقعیت سیاست عمومی را از نقطه نظردولت

ایتالی تشریح مینماید از قول رئیس دولت ایتالی

چنین میگوید که مشارالیه سیاست دولت ایتالی را

تا حائی که مربوط بایته دولت اطریش وممالک دانوب

بوده روشن ساخته وباضافه مسائل مهم ومعضل دیگری

را که با عانی ساختن مواد مبتنی چهارگانه فراهم

میکرد تا یکد داشت . دکتر دلوس صدر اعظم

اطریش موقعیت سیاست داخلی وخارجی مملکت خویش

را بر زمینه دارا بودن استقلال عرضه داشت مشارالیه

اظهار داشت که دولت اطریش نهایت علاقه به حفظ

صلح داشته وبا لال میل برای همکاری باهمسایگان

خویش مخصوصا ایتالی و هنگری ومونکی کردوایط

با آلمان روشن تر گردد بدولت مذکور حاضر میباشد

صدر اعظم ماکتین ایتالی واطریش دریایان

مذاکرات خویش بدین اعتقاد نموده که منافع دو

ممالک بر روی یک شالوده استوار میباشد . در همین

اوقات دو مرتبه خبر رسید که « هایخت مفتش

نازیها در اطریش » بوسیله رادیو دولت اطریش

را مورد حمله قرار داده است . مخبر جریده نایز

در دم درخصوص مفاد مذاکرات دوسایتمدار ماکتین

ایتالی واطریش چنین اظهار عقیده مینماید که

ایتالی کم انسانی دول در امر استقلال اطریش ذی علاقه

نمیشد . دعوت بدون سابقه وناگهانی رئیس دولت

ایتالی از ۳۵۰ نفر جوان اطریشی ودیدار نمودن

آنها وهم چنین احترامی را که نسبت بانها مرعی

داشته و اجازت داده که بیرق اطریش را در محل

توقه خود بیافرازند نگانی نیست که در آلمان بی اثر

بوده باشد .

اعلامیه جدید زبان نیمه رسمی

لندن ۲۱ - اعلامیه ای که درجرائد آلمان

از زبان « مقامات مربوطه » انتشار یافته چنین حاکی است

که دولت آلمان هرگز چنین قولی بدولت انگلیس

نداده است که از تبلیغات رعبیه دولت اطریش خود

داری نماید . با آنکه از نقطه نظر اصولی مفاد اعلامیه

مزبور با حقیقت منطبق است ولی در محافل سیاسی

لندن چنین گفته میشود نظر بانک رسا در رم بسیر

انگلیس قول داده شد که اقدامات مذکور مقطوع گشته

و نظر بمفاد اعلامیه ای که در ۹ اوت در رم منتشر

گردید دولت انگلیس رسا اقدامی را در این خصوص

لازم نکرده دولت انگلیس پس از وصول اخبار اعتقاد

آزمیزی که ذکر شد و با ضافه ملاقاتی را که

قبلا شارژدافر دولت انگلیس در برلن در روز هشتم

اوت اوزیر امور خارجه آلمان نیز نمود دیگر اقدام

مجدد دولت انگلیس ضرورت نداشت که قول صریح

وقاطعی مستقیما دریافت داشته باشد .

حالت کاندی خطرناک است

10-1

نمبر اعلان ۱۳۲۹

عمارت انتخابہ تلفون ۳۸۸

نمبر . اعلان ۱۵۸۰

